
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 
 
від 

 
27.03. 

 
20 

 
24 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
160 

 
 
 
Про заходи щодо впорядкування 
використання і утримання  
службових легкових автомобілів 
 

 
 

Відповідно до статті 6 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації»,  постанов   Кабінету  Міністрів України від 04 червня 2003 

року № 848 «Про впорядкування використання легкових автомобілів 

бюджетними установами та організаціями» та від 26 грудня 2011 року № 1399 

«Про встановлення ліміту легкових автомобілів, що обслуговують органи 

виконавчої влади», зі змінами, постанови Верховної Ради України від 17 

липня 2020 року № 807-ІХ «Про утворення та ліквідацію районів», та з метою 

упорядкування витрат на утримання службового легкового транспорту і 

економії бюджетних коштів, 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1. Установити ліміт кількості службових автомобілів, що обслуговують 

апарат і структурні підрозділи обласної державної адміністрації, 

райдержадміністрації, згідно з додатками  1 і 2. 

 

2. Керівників структурних підрозділів облдержадміністрації, голів 

райдержадміністрацій, начальників районних військових адміністрацій, 

зазначених у додатках 1 і 2 до цього розпорядження: 

1) привести загальну кількість легкових автомобілів, що перебувають на 

їх балансі або на балансі структурних підрозділів чи орендуються 

(наймаються) ними на підприємствах і в організаціях, у відповідність з 

установленим лімітом;  

2) здійснювати використання легкових автомобілів у межах 

встановленого ліміту та асигнувань, затверджених у кошторисі доходів і 

видатків на цю мету; 

3) розробити і затвердити порядок використання легкових автомобілів, 

пов’язаних зі службовою діяльністю посадових осіб; 

 

 



 

                                                                                                              

                                                            2 

 

4) здійснювати використання службового легкового транспорту у вихідні 

та святкові дні, а також відрядження на легковому автомобілі за межі області  

з дозволу керівника за наявності документів, що підтверджують доцільність і 

необхідність використання транспорту.  

 

3. Керівника апарату облдержадміністрації, керівників структурних 

підрозділів облдержадміністрації, голів райдержадміністрацій, начальників 

районних військових адміністрацій нести персональну відповідальність за 

цільове використання службового транспорту та у межах встановленого 

ліміту. У подорожніх листах зазначати маршрути поїздок, час виїзду та 

прибуття автомобіля в гараж, початковий і кінцевий показники спідометра за 

день.       

                    

4. Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження голови 

облдержадміністрації, начальника обласної військової адміністрації від 

01.11.2023 № 640 «Про заходи щодо впорядкування і утримання службових 

легкових автомобілів». 

 

5. Контроль за виконанням цього розпорядження залишити за мною. 

 

 

 
Голова обласної державної адміністрації, 
начальник обласної військової адміністрації                     Іван ФЕДОРОВ  
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 


